1

令和 3 年 12 月吉日

ご近隣の皆様へ

古久根建設株式会社

府中保育園 改築工事についてのご挨拶

拝啓、近隣の皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、府中市分梅町 3 丁目 19 番地にて 府中保育園 改築工事を着工することになりました

ので、ご挨拶申し上げます。工事の実施に当たりましては騒音・振動・危険防止・交通安全につ

いて細心の注意を払い、慎重かつ安全に作業を進める所存でございます。

皆様方には工事中何かとご迷惑をお掛けすることもあるかと存じますが、皆様のご理解、

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

今回の建物は、府中保育園、既存建物を令和 3 年 12 月 14 日頃から解体をして、解体後令和 4

年 3 月頃から、新しい建物の工事にかかります。本工事は令和 5 年 1 月 31 日までに完了予定と

なっておりますので、お知らせ申し上げます。

敬具

記

工事名称  府中保育園 改築工事

工事場所  府中市分梅町 3 丁目 19 番地

発注者   社会福祉法人たけの子福祉会 理事長 池田 麻子

工事期間  着工日  令和 3 年 12 月  14 日 (予定)

            完了日  令和 5 年  1 月   31 日（予定）

      構造・規模 鉄筋コンクリート造 2 階建て 延床 943.04 ㎡

 2

 （工事作業時間）

１： 作業時間は原則として午前 8 時より午後 6 時までとしその前後約３０分間は準備・片付

け清掃をいたします。

２： 日曜日は原則として作業は行いません。

但し、１及び２において下記作業は除外させて頂きます。

ⅰ．天候急変時の防災作業。（強風等による仮設物の補強等）

ⅱ．諸官庁、所轄警察署による指示、指定作業。（上下水道･電気･ガス等のつなぎ込み作

業等）

ⅲ．施工上中止の出来ないコンクリート打設作業等。

ⅳ．コンクリート打設後の左官工事。（床コンクリ—ト押さえ）

ⅴ．騒音・振動の少ない内装工事、軽作業等。

（工事現場及び周辺の管理）

１： 防火、防犯、風紀、衛生等のトラブルを起こさないようにいたします。

近隣住民及び第三者に対する危険防止のため、隣接地及び道路に面する部分には仮囲

い・養生シート等を設置し、安全対策を講じたうえ作業を行ないます。

２： 工事車両等の出入りによる道路汚染防止に努めます。尚、汚染した場合は散水等により

速やかに清掃を行ないます。

３： 工事作業員のマナー．近隣住民とのトラブル、ゴミの投げ捨て、たばこ吸殻の投げ捨て、

飲料水の空き缶の投げ捨て等を行わない様に作業員に指導します。

現場発生のゴミは敷地内に置き、収集します。また風などでゴミが散乱しない様にしま

す。

その他、上記以外に問題が発生した場合には、その都度協議の上誠意をもって問題解決にあたり

ます。

以上

    連絡先   東京都文京区音羽一丁目１番 1 号

古久根建設株式会社

工事担当：黒﨑 博文

現場連絡先：042-306-5414